  ''ر.ع'' و ''م .ت''؛ ''ك .ت'': ل (ناقل الطاقة)عـلـىم المهنـدس
1- INTRODUCTION :
 Le savon est un produit à large consommation utilisé pour le nettoyage en général et pour l’hygiène
en particulier. Sa fabrication nécessite quatre ingrédients principaux : l'huile, la soude, l'eau et le
colorant. Le procédé de fabrication du savon le plus fréquent est celui de la saponification à chaud,
où ces ingrédients sont cuits à plus de 100°C et transformés principalement en pâte de savon.
 Cette pâte est alors lavée à l'eau salée et séchée, puis conditionnée.
 Le système à étudier est un dispositif de fabrication et de conditionnement du savon.

ligne maxi (2)
Puissance
apparente
Icc ligne
présumé
maxi
Courant maximal
permanent In (1)
Courant
transitoire maxi
pendant
Référence (3)  Masse
 380 V 480 V 380 V  380 V 460 V 60 s 2 s
kW HP A A kVA kA A A A A  kg
0,75 1 3,7 3 2,4 5 2,3 2,1 3,5 3,8 ATV71E5075N4 12,400
1,5 2 5,8 5,3 3,8 5 4,1 3,4 6,2 6,8 ATV71E5U15N4 12,400
2,2 3 8,2 7,1 5,4 5 5,8 4,8 8,7 9,6 ATV71E5U22N4 12,400
3 - 10,7 9 7 5 7,8 6,2 11,7 12,9 ATV71E5U30N4 13,400
4 5 14,1 11,5 9,3 5 10,5 7,6 15,8 17,3 ATV71E5U40N4 13,400
5,5 7,5 20,3 17 13,4 22 14,3 11 21,5 23,6 ATV71E5U55N4 16,400
7,5 10 27 22,2 17,8 22 17,6 14 26,4 29 ATV71E5U75N4 16,400
11 15 36,6 30 24,1 22 27,7 21 41,6 45,7 ATV71E5D11N4 18,700
15 20 48 39 31,6 22 33 27 49,5 54,5 ATV71E5D15N4 29,400
18,5 25 45,5 37,5 29,9 22 41 34 61,5 67,7 ATV71E5D18N4 29,400
22 30 50 42 32,9 22 48 40 72 79,2 ATV71E5D22N4 33,700
30 40 66 56 43,4 22 66 52 99 109 ATV71E5D30N4 44,800
37 50 84 69 55,3 22 79 65 118,5 130 ATV71E5D37N4 44,800
45 60 104 85 68,5 22 94 77 141 155 ATV71E5D45N4 67,400
55 75 120 101 79 22 116 96 174 191 ATV71E5D55N4 67,400
75 100 167 137 109,9 22 160 124 240 264 ATV71E5D75N4 67,400
       Donner la référence du variateur de vitesse qui convient.
 الصفحة
 8 / 9
 "ناقل الحركة"عــلــوم المهنـــدس فرع : مــادة - 2016/2017سنة - تمارين الدعم للثانية بكالوريا